
CONSEJERIA DE EDUCACION Y JUVENTUD

CORRECCION de errores a la Orden de 5
de junio de 1998, por la que se resuelve
conceder becas a deportistas extremeños
para el año 1998.

Advertidos errores en la Orden de 5 de junio de 1998, por la que
se resuelve conceder becas a deportistas extremeños para el año
1998 (DOE n.º 66 de 11 de junio), se procede a efectuar las
oportunas rectificaciones:

En la página 4468, primer párrafo, donde dice: «De conformidad
con lo dispuesto en la Orden de 13 de abril de 1998», debe de-
cir: «De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 13 de fe-
brero de 1998».

En la página 4469, en el Anexo 1, en el que se especifica las sub-
venciones concedidas, donde dice: «Relación de solicitudes concedi-
das», debe añadirse: «(en miles de pesetas)».

ORDEN de 16 de junio de 1998, por la que
se designa el jurado seleccionador del
concurso de arquitectura, a nivel de proyecto
básico, para la definición del Hospital-Granja
de la Facultad de Veterinaria, del Campus
Universitario de la Universidad de
Extremadura, en la ciudad de Cáceres.

Con fecha 24 de febrero de 1998, se publicó en el núm. 22 del
Diario Oficial de Extremadura la Orden de 18 de febrero de 1998,
de la Consejería de Educación y Juventud, por la que se convocaba
concurso de arquitectura, a nivel de proyecto básico, para la defi-
nición del Hospital-Granja de la Facultad de Veterinaria, del Cam-
pus Universitario de la Universidad de Extremadura, en la ciudad
de Cáceres, y se aprobaban las bases del mismo.

Dicha Orden, en su Base Quinta, establecía que la selección de la
propuesta arquitectónica se realizaría por un Jurado compuesto
por un Presidente, siete Vocales y un Secretario.

En virtud de ello,

DISPONGO
ARTICULO UNICO.–Designar como miembros del Jurado selecciona-
dor a las personas que a continuación se relacionan:

Presidente: D. Angel Robina Blanco-Morales.

Vocales: 

D. Pedro Barquero Moreno.

D. Vicente Ramos Estrada.
D. Miguel Angel Asensio Pérez.
D. Gerardo Ayala Hernández.
D. Samuel Ruiz Torres Carvalho.
D. José Antonio Carvajal Navarro. 
D. Javier Manso Rapado.

Secretario: D. Fernando Solís Fernández. 

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA.–Contra la presente Orden y los actos administrativos
que de la misma se deriven, podrán recurrir los/as interesados/as
en la forma y plazos previstos en la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Juridico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común.

SEGUNDA.–La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su
publicación en el «Diario Oficial de Extremadura».

Mérida, 16 de junio de 1998. 

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

ORDEN de 19 de junio de 1998, por la que
se resuelve conceder subvenciones a
asociaciones deportivas extremeñas para el
año 1998.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 10 de febrero de
1998, por la que se regula la concesión de subvenciones a asocia-
ciones deportivas extremefias para el año 1998, y a la vista de la
propuesta que presenta la Comisión Evaluadora que se cita en el
artículo sexto de la mencionada Orden,

DISPONGO

Artículo 1.º:

Conceder las subvenciones que se especifican en el Anexo I.
Artículo 2.º:
Desestimar las solicitudes que se especifican en el Anexo ll.

Artículo 3.º:

De acuerdo con el artículo octavo de la Orden 10 de febrero de
1998, la Dirección General de Deportes llevará a cabo el segui-
miento y control de los proyectos aprobados, al objeto de consta-
tar que el desarrollo de los mismos se ajusta a los objetivos y
contenidos previstos.

D.O.E.—Número 73 27 Junio 1998 5151



Artículo 4.º:

En virtud de lo estipulado en el artículo noveno de la mencionada
Orden, se solicitará la devolución del importe de la subvención,

con sus intereses legales, en caso de incumplimiento del destino o
finalidad para el que fue otorgada la misma, acarreando iguales
consecuencias la obstaculización de la labor inspectora de la Admi-
nistración. 

5152 27 Junio 1998 D.O.E.—Número 73



D.O.E.—Número 73 27 Junio 1998 5153



5154 27 Junio 1998 D.O.E.—Número 73



D.O.E.—Número 73 27 Junio 1998 5155



5156 27 Junio 1998 D.O.E.—Número 73



D.O.E.—Número 73 27 Junio 1998 5157



5158 27 Junio 1998 D.O.E.—Número 73



D.O.E.—Número 73 27 Junio 1998 5159



DISPOSICIONES FINALES

Primera. Contra la presente Orden podrán los interesados interpo-
ner  recurso  contencioso-administrativo,  previa  comunicación a
este Centro (art. 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común) ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en
el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su publi-
cación en el Diario Oficial de Extremadura.

Segunda. La presente Orden entrará en vigor el día siguiente a su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura .

Mérida, 19 de junio de 1998

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE, URBANISMO 
Y TURISMO

RESOLUCION de 4 de junio de 1998, 
de la Dirección General de Medio Ambiente,
por la que se dispone la ejecución de la
sentencia n.º 120, de 7 de febrero de 1998,
de la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura.

En el Recurso Contencioso-Administrativo, núm. 3.110 de 1994, in-
terpuesto por el Procurador D. Fernando Leal Osuna, en nombre y
representación del recurrente D. Francisco Carlos Rodríguez Jiménez
contra la Junta de Extremadura (sobre impugnación del expediente
sancionador seguido con el n.º BA 72/92, por infracción a la Ley
8/1990, de 21 de diciembre, de Caza de Extremadura) ha recaído
sentencia firme, dictada el 7 de febrero de 1998 por la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Ex-
tremadura.

El artículo 9.1 del Decreto 59/1991, de 23 de julio, por el que se
regula la tramitación administrativa en la ejecución de las resolu-
ciones judiciales, establece que el titular del órgano competente
dictará la correspondiente resolución en orden al cumplimiento de
la sentencia.

Por tanto, y en uso de las atribuciones conferidas por la legisla-
ción vigente, esta Dirección General

RESUELVE

Proceder a la ejecución del fallo de la Sentencia n.º 120, de 7
de febrero de 1998, de la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, dictada en el
Recurso Contencioso-Administrativo núm. 3.110 de 1994, llevan-
do a puro y debido efecto el fallo, que es del siguiente tenor
literal:

«Estimando el recurso contencioso-administrativo interpuesto
por el Procurador de los Tribunales D. Fernando Leal Osuna,
en nombre y representación de D. Francisco Carlos Rodríguez
Jiménez, contra la resolución de la Dirección de la Agencia de
Medio Ambiente de la Consejería de Obras Públicas, Urbanismo
y Medio Ambiente de la Junta de Extremadura, de 1 de julio
de 1994, que, estimando parcialmente el recurso de alzada y
modificando en parte otra anterior de 27 de abril de 1994, le
sancionaba con multa de 500.001 pesetas y con la privación
de la licencia de caza o de la posibilidad de obtenerla por
tiempo de cinco años, así como a que indemnizara al referido
organismo en la cantidad de 500.000 pesetas; todo ello como
consecuencia de una infracción grave en materia de caza, debe-
mos anular y anulamos los mencionados actos por no estar
ajustados al Ordenamiento Jurídico y, en su consecuencia, se
dejan sin efecto las sanciones impuestas y la responsabilidad ci-
vil declarada, todo ello sin hacer especial condena en cuanto a
las costas del proceso».

Mérida, 4 de junio de 1998.

El Director General de Medio Ambiente,
MANUEL SANCHEZ PEREZ

RESOLUCION de 4 de junio de 1998, 
de la Dirección General de Medio Ambiente,
por la que se dispone la ejecución de la
sentencia n.º 151, de 16 de febrero de
1998, de la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura.

En el Recurso Contencioso-Administrativo, núm. 3.627 de 1994, in-
terpuesto por el Procurador D. Carlos Alejo Leal López, en nombre
y representación del recurrente D. Juan José Rubio Alonso contra la

5160 27 Junio 1998 D.O.E.—Número 73


